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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 30 Masc., 50m Bruços Open
30/07/2023 - 9:45 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 28.16 ALMEIDA, Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30/07/2013
Recordes Nacionais 50m Sen 28.16 ALMEIDA, Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30/07/2013
Recordes Nacionais 50m Jun18 28.86 NUNES, Carlos Daniel POR Porto 11/06/2023
Recordes Nacionais 50m Jun17 29.10 AGOSTINHO, Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10/07/2009
Recordes Nacionais 50m Juv A 29.75 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Juv B 30.57 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf A 30.39 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Inf B 33.76 , tempo limite

DOHA2024 : 27.33

Pontos: FINA 2023

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenis B

1. ANJOS, Nuno Miguel 08 Galitos / Bresimar 33.39 +0,56 469
2. SA, Tomas Ferreira 08 Famalicao 33.49 +0,63 465
3. BARROS, Jose Pedro 08 Fafe 33.84 +0,71 450
4. DUARTE, Rafael Ataide 08 Nacional de Natacao 33.92 +0,57 447
5. PATRICIO, Gabriel Mota 08 Vieirense 34.08 +0,68 441
6. MORGADO, David Jesus 08 Sporting 34.51 +0,69 425
7. BRAZ, Pedro Pereira 08 CLIP Teams 34.54 +0,66 424

DSQ GONCALVES, Luis Pedro 08 Braga
7.1 - O(A) nadador(a), após a partida, executou mais do que uma pernada de golfinho durante a braçada
subaquática que antecede a pernada de bruços - SW 7.1

DSQ FERNANDES, Tiago Manuel 08 Ginasio de Vila Real
o nadador não cumpriu com o ponto 4 (limite de provas) do regulamento da competição

Juvenis A

1. NUNES, Duarte Ramos 07 Galitos / Bresimar 30.89 +0,57 592
2. CHOCAS, Rodrigo Martins 07 Sporting 31.17 +0,55 577
3. IONAS, Daniel 07 Amadora 32.40 +0,65 513
4. CARREIRA, Duarte Maria 07 Porto 32.44 +0,63 511
5. RODRIGUES, Joao Alves 07 Famalicao 32.55 +0,74 506
6. HERDEIRO, Joao Lourenco 07 CLIP Teams 32.68 +0,63 500
7. DOURADO, Alexandre Moreira 07 Naval Povoense 33.21 +0,67 477

DNS ROQUE, Joao Dinis 07 Sporting
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 30, Masc., 50m Bruços, Elimin

Juniores

1. NUNES, Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 30.35 +0,67 625
2. BONNIZ, Pedro Goncalves 06 Benfica 30.45 +0,68 618
3. RODRIGUES, Joao Carvalho 06 Galitos / Bresimar 30.70 +0,65 603
4. PEREIRA, Tomas Coelho 05 Penafiel 30.93 +0,59 590
5. MORAIS, David Miguel 06 Benfica 31.21 +0,71 574
6. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 Nautico Sevilla 31.31 +0,62 569
7. EVARISTO, Bernardo Miguel 06 Gualdim Pais 31.56 +0,63 555
8. CRUZ, Rodrigo Costa 06 Academica de Coimbra 31.69 +0,64 549
9. FERNANDES, Duarte Jose 06 Louzan Natacao/EFAPEL 31.76 +0,68 545

LOPES, Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 31.76 +0,73 545
11. ROCHA, Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 31.82 +0,73 542
12. HEINIO-WIDELL, Nick 05 Alges 31.89 +0,57 538
13. COSTA, Tomas Mendes 06 Famalicao 31.95 +0,77 535
14. JEVIC, Milan Santos 06 Braga 31.98 +0,74 534
15. IGREJA, Pedro Roque 06 Vilacondense 32.04 +0,62 531
16. CARVALHO, Goncalo Duarte 05 Benfica 32.12 +0,68 527
17. SILVA, Goncalo Manuel 05 Porto 32.18 +0,71 524
18. PAJUELO MEDINA, Hugo 06 Nautico Sevilla 32.21 +0,65 522
19. FERNANDES, Leonardo Freitas 06 Famalicao 32.22 +0,74 522
20. GABOLEIRO, Ricardo Filipe 05 Rio Maior 32.38 +0,63 514
21. ALMEIDA, Afonso Silvestre 06 Amadora 32.61 +0,71 503
22. COSTA, Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 34.67 +0,75 419

Seniores

1. AMORIM, Alexandre Ferreira 99 Vitoria Guimaraes 28.42 +0,65 761
2. SIMOES, Rafael Gomes 00 Braga 29.19 +0,75 702
3. FRISCHKNECHT, Renato Barros 01 Sporting 29.79 +0,64 660

QUINTAS, Francisco Robalo 95 Sporting 29.79 +0,65 660
5. GRENHO, Andre Tavares 99 Gesloures 29.89 +0,64 654
6. MARCOS, Jesus Gomez Gomez 99 Nautico Sevilla 30.42 +0,85 620
7. SANTOS, Pedro Andre 94 Alges 30.43 +0,70 620
8. MATEUS, Diogo Garcez 02 Sporting 30.77 +0,71 599
9. ZENZA, Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 30.81 +0,65 597

10. MERUJE, Joaquim Agra 01 Uniao Coimbra 30.82 +0,71 596
11. ESTEVES, Pedro Ferraz 99 Natacao de Lisboa 30.83 +0,66 596
12. CRISTINO, Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 31.01 +0,64 586
13. REBELO, Joao Lourenco 04 Alges 31.03 +0,62 584
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 30, Masc., 50m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. SILVA, Rui Pedro 03 Leixoes 31.09 +0,72 581
15. CABRITO, Rodrigo Almeida 01 Belenenses 31.12 +0,63 579
16. CUNHA, Joao Simons 02 Leixoes 31.23 +0,67 573
17. TSYKAL, Daniel 04 Alcobaca 31.32 +0,67 568
18. FERNANDEZ MOLINA, Ruben 01 Madrid Moscardo 31.34 +0,66 567
19. AFONSO, Francisco Lopes 03 Alges 31.50 +0,64 559
20. VENTOSO, Vicente Morgado 00 Vikings 31.62 +0,72 552
21. RIBEIRO, Afonso Mateus 95 Belenenses 31.80 +0,70 543
22. ROCHA, Joao Pedro 02 Viana Natacao 32.17 +0,71 524
23. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 32.27 +0,67 520
24. IZAGUIRRE GARCIA, Adrian 94 Madrid Moscardo 33.11 +0,70 481

DNS MAGALHAES, Andre Filipe 98 Despertarecorde

Open

1. AMORIM, Alexandre Ferreira 99 Vitoria Guimaraes 28.42 +0,65 761
2. SIMOES, Rafael Gomes 00 Braga 29.19 +0,75 702
3. FRISCHKNECHT, Renato Barros 01 Sporting 29.79 +0,64 660

QUINTAS, Francisco Robalo 95 Sporting 29.79 +0,65 660
5. GRENHO, Andre Tavares 99 Gesloures 29.89 +0,64 654
6. NUNES, Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 30.35 +0,67 625
7. MARCOS, Jesus Gomez Gomez 99 Nautico Sevilla 30.42 +0,85 620
8. SANTOS, Pedro Andre 94 Alges 30.43 +0,70 620
9. BONNIZ, Pedro Goncalves 06 Benfica 30.45 +0,68 618

10. RODRIGUES, Joao Carvalho 06 Galitos / Bresimar 30.70 +0,65 603
11. MATEUS, Diogo Garcez 02 Sporting 30.77 +0,71 599
12. ZENZA, Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 30.81 +0,65 597
13. MERUJE, Joaquim Agra 01 Uniao Coimbra 30.82 +0,71 596
14. ESTEVES, Pedro Ferraz 99 Natacao de Lisboa 30.83 +0,66 596
15. NUNES, Duarte Ramos 07 Galitos / Bresimar 30.89 +0,57 592
16. PEREIRA, Tomas Coelho 05 Penafiel 30.93 +0,59 590
17. CRISTINO, Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 31.01 +0,64 586
18. REBELO, Joao Lourenco 04 Alges 31.03 +0,62 584
19. SILVA, Rui Pedro 03 Leixoes 31.09 +0,72 581
20. CABRITO, Rodrigo Almeida 01 Belenenses 31.12 +0,63 579
21. CHOCAS, Rodrigo Martins 07 Sporting 31.17 +0,55 577
22. MORAIS, David Miguel 06 Benfica 31.21 +0,71 574
23. CUNHA, Joao Simons 02 Leixoes 31.23 +0,67 573
24. RECIO DOMINGUEZ, Ignacio 05 Nautico Sevilla 31.31 +0,62 569
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 30, Masc., 50m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. TSYKAL, Daniel 04 Alcobaca 31.32 +0,67 568
26. FERNANDEZ MOLINA, Ruben 01 Madrid Moscardo 31.34 +0,66 567
27. AFONSO, Francisco Lopes 03 Alges 31.50 +0,64 559
28. EVARISTO, Bernardo Miguel 06 Gualdim Pais 31.56 +0,63 555
29. VENTOSO, Vicente Morgado 00 Vikings 31.62 +0,72 552
30. CRUZ, Rodrigo Costa 06 Academica de Coimbra 31.69 +0,64 549
31. FERNANDES, Duarte Jose 06 Louzan Natacao/EFAPEL 31.76 +0,68 545

LOPES, Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 31.76 +0,73 545
33. RIBEIRO, Afonso Mateus 95 Belenenses 31.80 +0,70 543
34. ROCHA, Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 31.82 +0,73 542
35. HEINIO-WIDELL, Nick 05 Alges 31.89 +0,57 538
36. COSTA, Tomas Mendes 06 Famalicao 31.95 +0,77 535
37. JEVIC, Milan Santos 06 Braga 31.98 +0,74 534
38. IGREJA, Pedro Roque 06 Vilacondense 32.04 +0,62 531
39. CARVALHO, Goncalo Duarte 05 Benfica 32.12 +0,68 527
40. ROCHA, Joao Pedro 02 Viana Natacao 32.17 +0,71 524
41. SILVA, Goncalo Manuel 05 Porto 32.18 +0,71 524
42. PAJUELO MEDINA, Hugo 06 Nautico Sevilla 32.21 +0,65 522
43. FERNANDES, Leonardo Freitas 06 Famalicao 32.22 +0,74 522
44. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 32.27 +0,67 520
45. GABOLEIRO, Ricardo Filipe 05 Rio Maior 32.38 +0,63 514
46. IONAS, Daniel 07 Amadora 32.40 +0,65 513
47. CARREIRA, Duarte Maria 07 Porto 32.44 +0,63 511
48. RODRIGUES, Joao Alves 07 Famalicao 32.55 +0,74 506
49. ALMEIDA, Afonso Silvestre 06 Amadora 32.61 +0,71 503
50. HERDEIRO, Joao Lourenco 07 CLIP Teams 32.68 +0,63 500
51. IZAGUIRRE GARCIA, Adrian 94 Madrid Moscardo 33.11 +0,70 481
52. DOURADO, Alexandre Moreira 07 Naval Povoense 33.21 +0,67 477
53. ANJOS, Nuno Miguel 08 Galitos / Bresimar 33.39 +0,56 469
54. SA, Tomas Ferreira 08 Famalicao 33.49 +0,63 465
55. BARROS, Jose Pedro 08 Fafe 33.84 +0,71 450
56. DUARTE, Rafael Ataide 08 Nacional de Natacao 33.92 +0,57 447
57. PATRICIO, Gabriel Mota 08 Vieirense 34.08 +0,68 441
58. MORGADO, David Jesus 08 Sporting 34.51 +0,69 425
59. BRAZ, Pedro Pereira 08 CLIP Teams 34.54 +0,66 424
60. COSTA, Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 34.67 +0,75 419

DSQ GONCALVES, Luis Pedro 08 Braga
7.1 - O(A) nadador(a), após a partida, executou mais do que uma pernada de golfinho durante a braçada
subaquática que antecede a pernada de bruços - SW 7.1



Splash Meet Manager, 11.77323 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 30/07/2023 12:04 - Página 5

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 30, Masc., 50m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DSQ FERNANDES, Tiago Manuel 08 Ginasio de Vila Real
o nadador não cumpriu com o ponto 4 (limite de provas) do regulamento da competição

DNS MAGALHAES, Andre Filipe 98 Despertarecorde
DNS ROQUE, Joao Dinis 07 Sporting


